
ORDINANZA  N.  11  del   15/05/2018  
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Nomina Assessore Comunale Esterno Dr. Simone Dima.  

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO 
                               

           

Protocollo n. 11691 DATA: 15-05-2018 

IL SINDACO

In relazione alla sua elezione avvenuta in data 11-06-2017;
PREMESSO:
-  che  l' art.  46,  comma  2,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  prevede  la  nomina  da  parte  del  Sindaco  dei
componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco;
-  che  con  precedente  proprio  decreto  n.  14936  del  21.06.2017  si  è  provveduto  a  nominare  i
componenti della Giunta Comunale;
-  che  con nota  in atti al prot.  11426  del 14-05-2018.  il consigliere  comunale  dr.  Simone  Dima,  già
nominato Assessore  con il predetto  decreto  e  peraltro  con funzioni di Vicesindaco,  ha  presentato  le
proprie dimissioni  dalla carica di consigliere comunale; 

VISTO  l' art.  24  del  vigente  Statuto  comunale,  il  quale  stabilisce,  tra  l' altro,  che  possono  essere
nominati anche assessori esterni al Consiglio, purché individuati tra  cittadini in possesso dei requisiti di
compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere ed in possesso di competenza ed esperienza tecnica
o professionale;

PRESO ATTO:
-  che  il  dr.  Dima  Simone  ha  acquisito  una  notevole  esperienza  amministrativa,   avendo  ricoperto
l' incarico di consigliere comunale sin dalla precedente consiliatura ed avendo svolto sino  ad  oggi,  con
positivi risultati, il ruolo di Assessore con funzioni di Vicesindaco;
-  che  il  suddetto,  oltre  ad  avere  titoli  di  studio  e  capacità  di  amministrazione  sicuramente  congrue
all' incarico,  ha  dato  la  disponibilità,  anche  se  dimessosi  da  Consigliere  Comunale,  a  continuare  nel
partecipare all' attività politica della maggioranza di governo che appoggia il sottoscritto, condividendo il
programma di  governo  delineato  in  Consiglio  Comunale  e  le  linee  di  azione  politica  sinora  portate
avanti;
    
RITENUTO  pertanto  opportuno  e  conveniente  continuare  ad  avvalersi  della  competenza  e
professionalità del dr. Simone  Dima,  quale  Assessore  scelto  al di fuori dei componenti del Consiglio
Comunale;

PRESO  ATTO  che  nei  confronti  dello  stesso  non  sussistono  alcuna  delle  cause  in  ineleggibilità,
inconferibilità o incompatibilità  alla  carica  di assessore  comunale  previste  dal D.Lgs.  267/2000  e  dal
D.Lgs. 39/2013; 

DECRETA
di nominare quale componente della Giunta Comunale, il dr. SIMONE DIMA nato a  Lecce il

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 11 del 15/05/2018 - Pagina 1 di 2



1-09-1987.
        DELEGA 

allo stesso compiti e funzioni relative alle seguenti materie: Decoro Urbano e manutenzione del territorio e
del patrimonio comunale; cimiteri; spettacoli ed eventi; protezione civile, nonché l' incarico di Vicesindaco
del Comune di Melendugno.

 Il sottoscritto Sindaco conserva la titolarità della cura di tutti gli altri settori non delegati. Rimane salvo ed
impregiudicato  in  capo  al  sottoscritto  Sindaco  l'esercizio  della  responsabilità  di  generale  sorveglianza
sull'andamento dei servizi connessi alle funzioni delegate, nonché la facoltà di modificare e/o revocare, in
tutto  od  in  parte,  il  provvedimento  di  delega  delle  funzioni  agli  Assessori  ovvero  di  dispensare  in
qualunque momento gli Assessori stessi dall'incarico a ciascuno assegnato. 

Le  attribuzioni  delegate  con  il  presente  provvedimento  attengono  soltanto  alle  funzioni  di  indirizzo,
proposta e controllo, rientrando, a norma di legge e secondo le disposizioni statutarie nelle attribuzioni del
Segretario Comunale e dei Responsabili dei servizi, la competenza ad assicurare, anche con l'adozione di
atti a rilevanza esterna, la gestione amministrativa dell'Amministrazione Comunale. 

DISPONE
che il contenuto del presente atto venga comunicato al Consiglio Comunale nella sua prima seduta;

che copia del presente provvedimento venga inviato al Prefetto di Lecce;

che il presente venga pubblicato :
- all' albo pretorio per 15 giorni consecutivi;
- sul sito istituzionale – sezione “Amministrazione trasparente”.

        IL SINDACO
      Ing. Marco Potì
Firma autografa omessa ai sensi
dell'art. 3 DLgs. n. 39-93

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 11 del 15/05/2018 - Pagina 2 di 2


